DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523  115Terça-feira, 29 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 1592 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208449.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 101/2023,
premiado com o PROJETO 5º FESTIVAL RIO OURICURI/GEOVANE SILVA
MAXIMO (PASSARINHO URBANO) no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de de-
zembro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023,
Fiscal Titular o/a servidor/a MAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA, matrícula
nº 8042951-1, Cargo: ASSISTENTE CULTURAL, Setor/Local de Trabalho:
DOCIA, e como Fiscal Substituto o/a servidor(a) PAULO ERNESTO BRAGA
MOURA, matrícula nº 5185378, Cargo: COORDENADOR, Setor/Local de
Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1593 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208471.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 270/2023,
premiado com o PROJETO FEIRA DE AMOSTRAGEM CIENTIFICA E CUL-
TURAL DE RECURSOS DIDÁTICOS DE MIRITI/IVANA THARINY DE LIMA
LEAL no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de dezembro de 2022-PRÊMIO FCP
DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, Fiscal Titular o/a servidor/a
SOLANGE HENRIQUE CHAVES RIBEIRO, matrícula nº 51175040/2, Cargo:
TÉC. G.CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART, e como Fiscal Substituto
o/a servidor(a) ELIANA MARIA RIBEIRO, matrícula nº 3155005/ 1, Cargo:
TÉC.ADMINISTRATIVO, Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1594 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208480.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 126/2023,
premiado com o PROJETO Essa cidade esqueceu como se planta (curta-
metragem)/MAYARA ALVES SANCHEZ no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de
dezembro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023,
Fiscal Titular o/a servidor/a DIOGO VIANNA MOTTA DE VASCONCELOS,
matrícula nº 57194585, Cargo: Assistente cultural, Setor/Local de Traba-
lho: ASCOM, e como Fiscal Substituto o/a servidor(a) MELISSA BARBERY
LIMA, matrícula nº 5899643/ 1, Cargo: TÉC.G.CULTURAL, Setor/Local de
Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1595 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208485.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 192/2023,
premiado com o PROJETO PROJETO FLI – FEIRA DO LIVRO INDEPENDEN-
TE/MICHEL JACKSON MORAIS SARMENTO no EDITAL N.º 12/2022, de 19
de dezembro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA
2023, Fiscal Titular o/a servidor/a MARIA DO SOCORRO BAIA DOS SAN-
TOS, matrícula nº 32131/ 1, Cargo: CORDENADOR, Setor/Local de Traba-
lho: DLI, e como Fiscal Substituto o/a servidor(a) ELICÉIA BASTOS, matrí-
cula nº 715808, Cargo: TÉC. G.CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1596 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208498.

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 174/2023,
premiado com o PROJETO SARAU DONAS DE SÍ/MOVIMENTO CAPOEI-
RA MULHER/TITULAR: STELLA MENDONÇA DA SILVA SÁ no EDITAL N.º
12/2022, de 19 de dezembro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE
E À CULTURA 2023, Fiscal Titular o/a servidor/a SOLANGE HENRIQUE CHA-
VES RIBEIRO, matrícula nº 51175040/2, Cargo: TÉC. G.CULTURAL, Setor/
Local de Trabalho: DART, e como Fiscal Substituto o/a servidor(a) ELIANA
MARIA RIBEIRO, matrícula nº 3155005/ 1, Cargo: TÉC.ADMINISTRATIVO,
Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1597 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208503.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 118/2023,
premiado com o PROJETO CIRCUITO CULTURAL MAPPING NO CAETÉ-II EDI-
ÇÃO/RAISSA LEÃO REIS no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de dezembro de
2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, Fiscal Titular
o/a servidor/a MARCIO LINS DE CARVALHO, matrícula nº 57213662/2, Car-
go: ASSISTENTE CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART, e como Fiscal
Substituto o/a servidor(a) HERBERT GEORGES DE ALMEIDA FILHO, matrícula
nº 57201114/1, Cargo: TÉC.G.CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1598 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208521.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 218/2023,
premiado com o PROJETO Paragominas em Cores: relações entre o meio
ambiente e o cotidiano dos trabalhadores de Paragominas/RENATA CON-
CEIÇÃO SILVEIRA SOUSA no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de dezembro de
2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, Fiscal Titular
o/a servidor/a MARCIO LINS DE CARVALHO, matrícula nº 57213662/2, Car-
go: ASSISTENTE CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART, e como Fiscal
Substituto o/a servidor(a) HERBERT GEORGES DE ALMEIDA FILHO, matrícula
nº 57201114/1, Cargo: TÉC.G.CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1599 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208525.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 94/2023,
premiado com o PROJETO PROJETO OLHOS DE AMENDOIM /ALEX DA COS-
TA RIBEIRO  no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de dezembro de 2022-PRÊMIO
FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, Fiscal Titular o/a servidor/a
MAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA, matrícula nº 8042951-1, Cargo: ASSIS-
TENTE CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DOCIA, e como Fiscal Substitu-
to o/a servidor(a) PAULO ERNESTO BRAGA MOURA, matrícula nº 5185378,
Cargo: COORDENADOR, Setor/Local de Trabalho: DART.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP
PORTARIA Nº 1600 DE 28 DE AGOSTO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nºE-
2023/2208529.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do contrato nº 273/2023,
premiado com o PROJETO FESTIVAL GINGA SOCIAL DA ARTE CAPOEIRA
2023/RONALDO SANTANA SILVA no EDITAL N.º 12/2022, de 19 de dezem-
bro de 2022-PRÊMIO FCP DE INCENTIVO À ARTE E À CULTURA 2023, Fiscal
Titular o/a servidor/a ELICÉIA BASTOS, matrícula nº 715808, Cargo: TÉC.
G.CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DART, e como Fiscal Substituto o/a
servidor(a) ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 2015/900, Car-
go: TEC. G .CULTURAL, Setor/Local de Trabalho: DOCIA/CL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP